RESOL. XXIX.

An Metropolitani possint dispensare cum Episcopis suffraganeis? Ex part. 8. tr. 3. Rel. 13.

§. 1. Affirmatiuā sententiam tenet Auila, Hen- sup. hoc in- riquez, Sanchez, Molfesius, Barbola, Say- fra in tr. 3. rus, & alij quos citat, & sequitur Metolla tom. 2. disp. Rel. s. §. 2. 4. num. 140. Et ratio est, quia Archiepiscopus, seu Me- tropolitanus habet iurisdictionem ordinariam in suffraganeos, vt colligitur ex cap. suffraganeis, de elect. vbi Panormitanus num. 1. Quod ex eo etiam patet, quia potest illis præcipere, codēmque negligentes ad officium compellere, vt docent glos. in cap. Paforalia, & ibi Panormitanus num. 1. de offic. ordin. & colli- gitur ex cap. sollicitudinem, de appellat. & can. 1. 2. & seq. 9. ques. 3. Item potest illos excommunicare, vt colligitur ex cap. 1. fin. de offic. ordin. in 6. ergo multo magis poterit cum illis dispensare. Probatur conse- quentia, quia Episcopi suffraganei subdantur Archiepiscopo in sibi odiois, multo magis possunt subici in favorabilibus. Et confirmatur, quia Pralati Religio- num, licet alij sint exempti à iurisdictione Episcoporum, possunt tamen ab eis dispensari in votis, iura- mentis, & alijs, & ut infra dicimus; ergo multo magis poterit Archiepiscopus dispensare, cum suffraganei 43. exēpti non sunt à iurisdictione ipsius.

2. Sed hunc casum non admittit Castrus Palau tom. 1. tract. 3. disp. 6. pugn. 8. §. 3. num. 2. tum quia ex iure non constat haec potestas: tum quia non est necessaria. Nam vel dispensatio concedenda est in legibus Archiepiscopi, & his non ligantur Episcopi, ne- que illius suffraganei: & sic pro hi nulla est dispensatio necessaria; vel concludenda est dispensatio in legibus Pontificis, & Concilij generalis, & in his æquō omnibus inferioribus est interdicta dispensandi potestas. Quando verò Archiepiscopus cum suis subditis, in his dispensare potest, potest etiam Episcopus cum suis subditis, & tecum. Ergo nullo casu haec potestas necessaria est. Et idem est de votis, iuramentis & ir- regularitatibus. Ita Palau, cui addit Pontifilum 1. 8. c. 5. n. 10. & Suarez tom. 2. lib. 6. de Voto, cap. 11. n. 3. & Fagundez in Dec. tom. 2. l. 6. 41. n. 14.

RESOL.